vris. et ab omnibus ydolis vris unum
 dabo vos. Et dabo vobis cor novum. et
 spiritum novum ponam in medio vbi. Et
 auferam cor lapideum de carne vstra.
 et dabo vobis cor carneum. et spiritum
 meum ponam in medio vbi. Et faci
 am ut in preceptis meis ambuletis. et
 iudicia mea custodiatis et operemini.
 Et habitabis interra. quam dedi patri
 bus vestris. et eritis michi in populum. et ego
 ero vobis in deum. Dicit dominus omnipotens.

ps. Venite filii audite me timore domini
 docebo vos. **V.** Accedite ad eum et illuminabit
 in et facies vestre non confundentur. **Ps.**

Psa qd omnipotens deus. ut quos **Colla.**
 in uentura uoluit castigant. ipsa
 quoque deuotio sancta letificet. ut tene
 ris affectibus mitigatis facilius ce
 lestia capiamus. **ps.** **ps.** **ps.**

Nec dicit dominus. Lauauimus mun
 di estote. auferite malum cogitatio
 num vestrarum ab oculis meis. Quiescite
 agere puerse. discite huius facere. Que
 rite iudicium. subuenite oppresso.
 iudicate **ps.** **ps.** defendite uiduam.

Si fuerit **ps.** **ps.** **ps.**
 quasi uix dealbabitur. **ps.** si fuerit
 rubra quasi unguis. uelut lana
 alba erunt. Si uolueritis et audieritis
 me. bona terre comedetis. Dicit dominus
 omnipotens. **ps.** **B**eata gens cuius est dominus
 deus eorum. populus quem elegit dominus in heredi
 tatem sibi. **ps.** Verbo domini celi firmati sunt
 et spiritus oris eius omnis uirtus eorum. **Johanne.**

Tull' preteriens ille uidit hominem
 cecum a natiuitate. Et interrogauerunt
 eum discipuli eius. **H**abbi quis pec
 cauit hic. aut parentes eius. ut cecus

ualceretur. **R**udit ille. **N**ecq' hic p
 neq' parentes eius. sicut manifestum
 opera dei in illo. **N**e oportet operari
 uera eius. **ps.**

Venit uox. **ps.**
 perari. Quam diu in mundo su. **ps.**
 sum mundi. **H**ec cum dixisset. exiit
 interram et fecit lutum ex spino

ut sup oculos eius. et dixit ei. **V**ad
 laua in uatatorio syloe. qd uita
 tur uisus. **A**bijt ergo et lauit. et
 uidens. **ps.** **ps.** **ps.**

unum plus. quia mendicis erat di
 nome hic est qui sedebat et medi
 bat. **ps.** dicebant quia hic est. **ps.**
 autem nequaquam s. **ps.**

Ille uero dicebat quia ego sum. **ps.**
 bant ergo ei. **Q**uomodo apti sunt
 oculi. **R**udit. **I**lle homo qui d
 ille. **ps.** **ps.** **ps.**

Idit michi. uade ad uata
 et laua. **ps.** **ps.** **ps.**
 ergo ei. **ps.** **ps.** **ps.**
 autem eum ad pharisaeos qui
 rat. **ps.** **ps.** **ps.**

quomodo u. **ps.**
Intum posuit michi super
 u et uideo. **ps.** **ps.** **ps.**
 is quidam. **ps.** **ps.** **ps.**
 sabbatum uo custodit. **ps.**

Quomodo potest homo potius hec
 facere. **ps.** **ps.** **ps.**
 Et scilicet erat uisus eos. **ps.**
 ergo cecus iter. **ps.** **ps.** **ps.**
 Tu quid dicis de eo
 apuit oculos tuos. **ps.** **ps.** **ps.**
 quia populus e. **ps.** **ps.** **ps.**
 dei de illo. quia cecus fuisset et uisus
 donet uocauerunt parentes eius.

Hec nos quoniam dominus principaliter
sacramenti. et a peccatis reatibus in
desuente expediat. et ab omnibus
tueatur aduersis. **Ps. super psalm.**

Da quoniam omnipotens deus. ut qui in
firmitatis nostre consocij de tua virtu-
te confidimus. sub tua semper pieta-
te gaudeamus. **Ps. Sabbato statim**

Staentes **ad sanctum nicholaum.**
Venite ad aquas dicit dominus et qui non
habetis pecuniam venite et bibite cum letitia.
Attendite plebs me. le. me. id. au. v. i. v.

Arat domine quoniam gratiam
gratum tuam. fructuosius nostre
deuotionis affectus. quia tunc nobis
proderunt suscepta ieiunia. si tue sit
placata pietati. **Ps. lxxv. psalm. psalm.**

Hec dicit dominus. In tempore pla-
catus exaudivi te. et in die salutis
auxilium tui. Et servavi te
et dedit te in fedus populi. ut suscitares
terram. et possideres hereditates dis-
sipatas ut diceres hijs qui in tenebris
erant et hijs qui in tenebris sunt te
velantur. **Sup. vias pascuntur et**
montibus planis pascua eorum.
Non esurient neque siccant et non pau-
ner eos sol et estis quia miserator e-
st et reget eos. et ad fontes aquarum po-
tabit eos. Et ponam omnes montes
meos in viam et servite mee exalta-
bunt. Ecce illi de longe venient. et ecce
illi ab aquilone et mari et isti de ter-
ra australi. Laudate celi et exulta-
ra. iubilante montes laude. quia con-
solatus est dominus populum suum. et pauperes
suos miserabitur. Et dicit syon. De-
reliquit me dominus. et dominus oblitus
est mei. Numquid oblitus sum mulier

infantem suum ut non miseretur
filio uteri sui. Et si illa oblita fuerit.
Ego tamen non obliuiscar tui. Dicit
dominus omnipotens. **Ex. T**ibi domine

derelictus est pauper pupillo tu eris adiu-
tor. **Ps. Et quid domine recessisti longe del-**
pias in optunitatibus in tribulatione dum
supbit impius incenditur pauper. Iohanne.

Tunc dicebat ihesus turbis iudeorum.
Ego sum lux mundi. Qui sequitur
me non ambulat in tenebris. sed
habebit lucem vite. Dixerunt ergo
pharisei. Tu de tempore testimonium
pharisei. testimonium tuum non est verum.

Audit ihesus et dixit eis. Et si ego testi-
monium pharisei de me ipso. verum est. et
testimonium meum quia factus videri
et quo vado. Vos autem nescitis. unde
venio aut quo vado. Vos secundum

canonem iudicatis. ego vero iudicatus
quam. Et si ego de me ipso. et
qui misit me pater. Et in lege
scriptum est. quia duorum hominum
verum est. Ego sum qui testimonium
pharisei de me ipso. et testimonium
pharisei de me. qui misit me pater. Diceb-
ant ergo ei. Vbi est pater tuus. Audit
ihesus. Neque me scitis. neque patrem meum.

Si me sciretis. forsitan et patrem meum
sciretis. Hec verba loquutus est ihesus in
gazarophylatis docens in templo. Et
nemo apprehendit eum. quia usque dum
venerat hora eius. **offe. H**actus est

dominus firmamentum meum et refugium
meum et liberator meus. et sperabo in eum.

Oblationibus quoniam dominus **seruata.**
placare susceptis et ad te nostras etiam
rebelles compelle proprias voluntates.

offe. Hactus est dominus firmamentum meum et refugium
meum et liberator meus. et sperabo in eum.

Oblationibus quoniam dominus **seruata.**
placare susceptis et ad te nostras etiam
rebelles compelle proprias voluntates.

Spall's book end of mirror
 1107-1108

Dominus regit me et nihil michi **Com.**
 deest in loco pascue ibi me collocavit sup
 aquam refectiois edudavit me. **plēb.**
Quia nos q̄sumus domine sancta
 purificent et opationis sue reme
 dio tibi p̄ficiant eē placatos. **Id.**
Deus qui sperantibz **Super psalm.**
 vite misereri potius eligis quam
 iras. da nobis digne flere mala
 que fecimus. ut tue consolationis
 gratiam invenire valeamus. **Id.**
Oratio post passionem statim ad s. petrum.
Vidua me deus et discerne tam meam de
 gente non sc̄a ab homine iniquo idolo
 so eripe me quia tu es deus meus i for
 titudo mea. **Ps.** Luce tua et vitate
 tua ip̄a me deduxerit i adduxerit. ino. s. t. i
 in tabua. tua. **Ino nō dī.** Glā p̄i **adm**
notū usq̄ ad pascha. nisi iussit de
us. s. p̄i. in s. p̄i. s. p̄i. s. p̄i.

Sicut enim dicitur in ieremias
 ut te languente regatur in
 te remanente custodiatur
 in uentre. **Id.** **Ab hac die usq̄ ad fe**
riam quārtam cene dñi. post orōne
die dī orō. Ecce tue. **Vel deus om̄. heb.**
Ales christus assistens pontifex
 futurorū bonorū. p̄ amplius et
 p̄fectus tabernaculum nō manu
 factum. idē nō huius creatiois. neq̄
 p̄ sanguine hyrcorū aut vitulorū. s.
 p̄ propriū sanguinē introuit se
 mel in sc̄a eterna redemptōe in uēta.
Sicut sanguis vitulorū aut hyrcorū
 aut thaurorū et cuius uirtute asy
 sus iniquos s̄ificat ad emun
 dationē carnis. quāto magis san
 guis xp̄i qui p̄ sp̄m sc̄m semetipm̄

optulit immolatu deo emūdab
 conscientiam uerā ab opibz mortuis
 ad seruendum deo uiuenti. Et ideo
 noui testamenti mediator est. ut
 morte intercedente in redemptōem
 earum p̄uāricationū. que erant sub
 priori testamento repromissionē
 accipiant qui uocati sunt. eterne he
 reditatis. **In xp̄o ih̄u domino nro. s.**
Eripe me domine de uinculis meis do
 ce me facere uoluntatē tuam. **v.** Libera
 tor meus domine de gentibus iracūdis
 ab uisurgentibus in me exaltabis me
 a uis iniquo eripes me. **Ps.** **S**epe
 expugnauerunt me a iuuetute mea. **v.**
Dicat uniuersus israel sepe expugnauerunt
 me a iuuetute mea. **v.** **E**t enim non po
 tuerunt in supra dorsum meū fabrica
 uerunt uentrem meū. **Ps.** **quoniam**
in uentrem meū fabricauerunt

urbis iudeorum et principibus sacer
 dotum. **Quis ex uobis arguet me**
de p̄cō. **S**i ueritatem dico uobis
 quare non creditis michi. **Qui ex dō**
est. uerba dei audit. **Propterea uos**
non auditis. quia ex deo non estis.
Anderunt igitur iudei et dixerunt ei.
Nōne b̄ndictus uos. quia sania
ritatis es tu et demoniū habes. **Res**
pondit ih̄s. **Ego demoniū nō habeo.**
sed honorifico patrē meū. et uos in
honorastis me. **Ego autē nō quero**
glāam meam. ē qui querat et iudicet.
Amen amen dico uobis: si quis ser
 mouē meū sermone in seruauerit
 mortem nō uidebit metemū. **Dice**
ruit ergo iudei. **Nūc cognouimus q̄**
demoniū habes. **Abrahāam mortuū**

est et prophete. et tu dicitis. quia si quis
 sermonem meum seruaerit. morte
 non gustabit in eternum. Nunquid
 tu maior es parte uero abraham quoniam
 tuus est. Et prophete mortui sunt. Que
 te ipsum facis. Respondit illis. Si ego glo
 rifico me ipsum. gloria mea nichil est.
 Est pater meus qui glorificat me. quod
 vos dicitis. quia deus uerus est. et non
 cognouistis eum. Ego autem noui eum.
 Et si dixeris. quia ueludo eum. ero simi
 lis uobis mendax. Sed scio eum et
 sermonem eius seruo. Abraham pater
 uerus exultauit ut uideret diem meum.
 uidit et gaudens est. Dixerunt ergo
 iudei ad eum. Quinquaginta annos
 ueludu habes. et abraham uidisti.
 Dixit illis ihesus. Amen amen dico uo
 bis. antequam abraham fieret. ego sum.
 Tulerunt ergo lapides. ut iacerent
 in eum. sed non fecerunt. et
 exiit de templo.

offer. **S**anctifica quoniam dicitur
 ab domino in toto corde meo retulisti sermo
 nis unifica me et custodiam sermones tu
 os unifica me secundum uerbum tuum domine.

Hec numerus quoniam dicitur **secreta**
 et vincula uere prauitatis absoluat
 et tue nobis uere dona contulerit.

Hoc corpus quod pro uobis tradetur **Co.**
 hic calice uini testamenti est in meo sanguine
 dicit dominus hoc facite quotienscumque sumitis
 in ueram commemorationem. **Complet.**

Ad esto uobis domine deus uerus et quod
 tuus misteris recreasti. petrus dese
 de subsidijs. **Ps.** **scia secunda statim**

Moffere michi do **ad sanctum arfogoniu.**
 Domine qui contulerunt me homo to
 die bellans tribulauit me. **Ps.** Contulerunt
 me inimici mei toto die qui uultu bel. ad. me.

Sanctifica quoniam dicitur **Lacta.**
 uera ieiunia. et ciuitas uobis i
 dulgentiam propter sanguine culparum.

In diebus illis. **Item est lra ioue.** **Ps.**
 uerbum domini ad ionam
 prophetam secundo dices.

Surge et uade in ueniam ciuitatem
 magnam. et iudica mea iudicationem
 quam ego loquar ad te. Et surrexit
 ionas et abiit in ueniam iuxta uer
 bum domini. Et ueniam erat ciuitas mag
 nitate diebus trium. Et cepit ionas in
 troire in ciuitatem iudice diei unius.
 et clamauit et dixit. Ad huc quadra
 ginta dies et ueniam subuertetur.
 Et crediderunt ueni ueniam in domo.
 et iudicauerunt ieiunium. et ueluti sunt
 factis amatores usque ad ueniam. Et se
 rexit rex de solio suo. et abiit ueluti
 mentem suam a se. et indutus est sacco.
 et sedit in cinere. Et clamauit et
 dixit. **Item est lra ioue.**

In ueniam ex ore eius et propter uerbum
 dicens. Homines et iumenta et boues
 et pecora. non gustent quidquam uer
 palcantur et aquam non bibant. Et
 opiantur sacris homines. et iumenta
 clamant ad dominum infortunem. Et con
 uertatur uir a uia sua mala. et abi
 iquitate que est in manibus eorum. Dominus
 scit si conuertatur et ignoscatur deus.
 et reuertatur a furore ire sue et non peri
 binus. Et uidit deus opera eorum quia
 comessi sunt de uia sua mala. Et im
 lectus est populo suo dominus deus uerus. **Ex**

Domine exaudi orationem meam auribus y
 rye uerba oris mei. **Ps.** Deus in nomine tuo
 saluum me fac et in uirtute tua iudica me.

Illi miserunt principes **Johannem.**
 sacerdos et phisei ministros ut appre

Hic dicitur de off. diabotinis
 congregant sicut dicitur Job. se.
 em sicut sacro personam
 scilicet sicut dicitur. Anno et

henderent illum. Dixit ergo eis ihc.
 Adhuc modicum tempus vobiscum
 sum. et vado ad eum qui misit me.
Queretis me et non inuenietis. et
 ubi sum ego. vos non poteris
 venire. **D**ixerunt ergo iudei
 ad semetipsum. Quis hic iturus est. quia
 inuenimus eum. Nunquid vidisti
 sionem gentium iturus est. et docit
 gentes. Quis est sermo quem locutus
 est. queretis me et non inuenietis. et
 ubi sum ego. vos non potestis veni
 re. In nouissimo autem die magne
 festiuitatis. stabat ihc et clamabat.
Signus sitit. veniat ad me et bibat.
 Qui credit in me. sicut dicit scriptura.
 flumina de ventre eius fluent aque
 viue. **H**oc autem dixit de spiritu suo. accep
 tum erant credentes in eum. **Offertio.**

Quoniam nobis dicit deus in re. et hoc
 hostia salutaris et uicium fiat purga
 no delictorum. et tue propitiatio maiesta
 tis. **P. d. G. D.** **Q**uoniam virtutem ipse est
Sacramenti tui **Comple.** rex glorie.
 quoniam dominus participatio salutaris
 et purgationem nobis tribuat et me
 delam. **P. d. m. Supplm.** **D**a quis do
 mine prolo tuo. salutem mentis et
 corporis. ut boni operibus in herendo.
 tua semper mereatur protectione defen
 di. **P. d. Feria. iij. stano. ad curiam.**

Expecta dominum. ualiter age et confortet
 cor tuum et sustine dominum. **ps.** Dominus
 illuminatio mea et salus mea quem timebo.
Nostri tibi quis dicit sunt ac **Colla.**
 cepta ieiunia. que uos et expia
 do gratia tua dignos efficiant. et ad re

media producant eterna. **I. Ioh. Daniel**
Danielis illis. Congregati sunt babilo
 num ad regem et dixerunt ei. Trade
 nobis daniellem. qui bel destruxit et
 draconem interfecit. Alioquin interfi
 cemus te et domum tuam. Vidit ergo
 rex quod irruerent in eum uehement
 et uicitate compulsum tradidit eis da
 niellem. Qui miserunt eum in lacum
 leonum et erat ibi sex diebus. **P**orro
 in lacu erant leones septem. et da
 bantur eis cotidie duo corpa. et due
 oues. **E**t tunc non sunt data eis. ut
 deuorarent daniellem. **E**rat autem
 abacuch propheta in iudea. et ipse coxe
 rat puluerem et intruerat in alieolo
 panes. et ibat in campum ut ferret mel
 soribus. **D**ixit autem angelus domini
 ad abacuch. **S**ex prandium quod habes in
 babilonem daniellem. qui est in lacu
 leonum. **S**ed ubi et lacum. **app**
 apprehendit eum angelus domini in ore
 eius. et portauit capillo capitis sui
 posuitque eum in babilone super lacum
 in impetu spiritus sui. **E**t clamauit
 abacuch dicens. **D**aniel serue dei. tol
 le prandium quod misit tibi deus. **E**t ait
 daniel. **R**ecordatus enim es mei. **D**ne.
 deus meus. et non deliquisti diligentes
 te. **S**urgensque daniel comedit. **P**orro
 angelus domini restituit abacuch. confessi
 milocum suum. **V**enit ergo rex die sep
 timo. ut lugeret daniellem. **E**t uenit ad
 locum et introsperit. et ecce daniel
 sedens in medio leonum. **E**t clamauit
 rex magna uoce dicens. **M**agnus es
 dne deus danielis. **E**t extraxit eum de
 lacu. **M**os autem qui prodicium eius

et uellem meam miserunt sortem. **V.**
 Na me de ore leonis et a cornibus uni
 uersis humilitatem meam. **V.** Qui
 etis dum laudate eum uniuersis seme
 ob magnificate eum. **V.** Annuntiat
 eris generatio ventura et annuncia
 et teli iustitiam eius. **V.** Populo qui
 tetur quem fecit dñs. **Passio dñi**
scilicet bñdictione et Dñs uobiscum.
annuntians et incenso. absolute
 pitur. nō rñdetur glā tibi dñe.
 cito autē ad ptem illā. q̄ itōno
 legit. **bñd** pñtū r̄ incēsu por
 tur. sicut s̄uetū ē ad ew. fieri.
 militer fit alijs dieb; q̄ legitur
 illis. **Passio do. n. ih̄u xp̄i.** scilicet
 dicit. i. d. suis. **math̄m.**
 quia post iudicium pascha fiet
 quia hōm̄is. **math̄m.**
 dicit. **math̄m.**

in principis sacerdotum. qui di
 pascha. et cōsiliū fecerunt. ut
 dolo tenerent et occiderent.
 rebant enim. Non in die festo.
 forte tumultus fieret in populo.
 autē est ih̄s in bethania in do
 symonis leprosi. accessit ad eū
 ter habens alabastris unguenti
 oli. et effudit sup caput ipius.
 ambentis. Videntes autē disci
 indignati sunt dicentes. **Vt**
 pñtū hoc. **potuit** eū istud
 mūdari multo et dari paup̄e
Sic autē ih̄s. ait illis. **t**
id male estis hinc mulieri.
 enim bonū opata est in me.
 semp paupes hētis uobiscum.
 autem non semp habebitis.

Agitens enim hęc uigentium hoc
 in corpus meum ad sepeliendū me
 fecit. Amen dico uobis. ubicumq; p̄
 dicatum fuerit hoc euangelium in
 toto mundo. dicetur et quod hęc fe
 cit in memoriā eius. Tunc abiit
 unus de duodecim qui dicitur iudas
 scarioth. ad principes sacerdotū r̄ ait
 illis. **Quid** uultis michi dare. r̄ ego
 eum uobis tradam. **At** illi consti
 tuerunt ei triginta argenteos. **Et** ex
 inde q̄rebat oportunitatem. ut eum
 traderet. **Prima** autē die azimorum.
 accesserunt discipuli ad ih̄m dicētes.
Ubi uis paremus tibi comedē pas
 cha. **At** ih̄s dixit. **Ite** in ciuitatem ad
 quendam et dūte ei. **Magist** dicit.
Tempus meū p̄e est apud te facio
 pascha cū discipulis meis. **Et** fecerit
 discipulis sicut dicitur. ait illis ih̄s
 et parauerunt pascha. **Ubi** autē s̄cō.
 distimbebant cū discipulis suis.
Et edentibus illis dixit. **Ame** dico
 uobis. quia unus uōm me traditu
 rius est. **Et** contristati sunt ualde.
Et ceperunt singuli dicere. **Quis**
 ego sum domine. **At** ip̄e r̄ndens ait.
Qui intingit mecum manum in
 parapside. hic me tradet. **filius** qui
 dem hominis uadit. sicut scriptum
 ē de illo. **Ue** autē homini illi. p̄e. quē
 filius hominis tradetur. **Solum**
 erat ei. si uictus uō fuisset homō il
 le. **R̄ndens** autē iudas qui tradidit
 eum dixit. **Quinquid** ego sū rabby.
Ait illi. **Tu** dixisti. **Cenantibus** autē
 eis accepit ih̄s panē et bñdixit. et
 fregit. deditq; discipulis suis r̄ ait.
Accipite et comedite. **Hoc** ē corpus

2. v. 1. 2. v. 1. 2. v. 1.

meum. Et accipiens calicem, gratias
egit et dedit eis dicens. Bibite ex eo
omnes. Hic est enim calix sanguis
mei novi testamenti, qui pro multis
effundetur in remissionem peccatorum.
Dico autem vobis: non bibam de hoc
gemmae vitis, usque in illum diem.
cum illud bibam vobiscum novum
in regno patris mei. Et primo dicto
exierunt in montem oliueti. Tunc di-
xit illis ihesus. Dimittes vos scandalum
panemum in me in ista nocte. Scrip-
tum est enim. Pontifex et discipuli
gentium oves gregis. Postquam autem
reverseretur: precedam vos in galilea.
Respondens autem petrus ait illi. Et si
omnes scandalizati fuerint in te: ego
numquam scandalizabo. Ait illi ihesus.
Amen dico tibi: quia in hac nocte, ante

me non te negabo. Si
militer et omnes discipuli dixerunt.
Tunc venit ihesus cum illis in villam
que dicitur gessaniam, et dixit disci-
pulis suis. Sedete hic donec vadam
illuc et oram. Et assumpto petro, et
duobus filiis zebedi, cepit contris-
tari et inestus esse. Tunc ait illis. Tris-
tis est anima mea usque ad mortem.
Sustinete hic et vigilate mecum. Et
progressus pusillum praecepit infa-
ciem suam orans et dicens. Pater mi.
si possibile est transeat a me calix
iste. Verumptamen non sicut ego vo-
lo, sed sicut tu. Et venit ad discipu-
los suos et invenit eos dormientes.
Et dicit petro. Sic non potuisti un-
de hora vigilare mecum. Vigilate et

orate: ne intrens in temptatione.
quidem promptus est: caro autem
firma. Iterum secundo abiit et ora-
vens. Pater mi. si non potest
calix transire nisi bibam illum:
voluntas tua. Et venit iterum, et
invenit eos dormientes. Erant autem
oculi eorum gravati. Et relinquit
iterum abiit et oravit tertio, enim
sermone dicens. Tunc venit ad
discipulos suos, et dicit illis. Dor-
te iam, et requiescite. Ecce appropin-
quat hora et filius hominis tradetur
in manus peccatorum. Surgite etiam
Ecce appropinquat qui me tradet.
hic ipse loquente: ecce iudas
de duodecim venit, et cum eo turba
multa, cum gladius et fustibus.

latens in turba. Et accedens ad ihesum
confessum accedens ad ihesum dicit.
Ave rabbi. Et osculatus est eum.
Dixitque illi ihesus. Amice ad quod veni-
stis. Tunc accesserunt et iniecerunt manus
in ihesum, et tenuerunt eum. Et ecce unus
ex hiis qui erant cum ihesu, extendit
manum et percussit gladium suum
percussit servum principis sacerdotum
amputavit auriculam eius. Tunc
dixit illi ihesus. Converte gladium tuum
in scutum. Omnes enim qui acciperint
gladium, gladio peribunt. An putas
quia non possum rogare patrem
meum, et exhibebit michi undecim
duodecim legiones angelorum. Quomodo
ergo implebitur scriptura
quia sic oportet fieri. In illa hora

...potauerunt me ad... **Secreta.**

Quoniam quoniam dicitur deus. ut oculi tue maiestatis inuis oblatum. et gratiam vobis deuotionis optineat. et effectum huius plenitudinis acquirat.

P. p[ro]f[er]at[ur] Qui salute. et dicitur hodie usque ad feriam sextam. nisi in illa de festo. si occurrat.

Pater si non potest hic calice transire nisi bibam illum fiat voluntas tua. **Cople.** De huius diuine operatione mittere. et vicia uestra purgentur. et iusta desideria compleantur. **Ps. 118. 118. ad C. p[ro]p[ri]etate.**

Iudica domine nocentes me expulsi. et pugnantes me apprehende. et sustinere iudice maduitonum meum. dicitur vultus salutis mee. **Ps. Effunde frumenta et educe aduersus eos qui persequuntur me. d. s. mee sa. t. e. b.**

Dominus omnipotens deus. ut qui **Colla.** mittere aduersus... tate deficiunt.

...meam non auit... conspicietibus... **Deus**... auxiliator meus. et idcirco non sum confusus. **Deo** posui faciem meam. ut petram. durissimam. et scio quia non confundar. **Iuxta** est qui iustificat me. **Quis** contradicit mihi. **Sic** unus simul. **Quis** est aduersarius meus. **Accedat** ad me. **Ecce** dominus deus auxiliator meus. **Quis** est qui cõdex

...et me. **Facite** cunctas quasi vestimenta conterentur. in ea comedit eos. **Dicitur** ex vobis timens deum. **audire** voce serui sui. qui ambulauit in tenebris. et non est lumen ei. **Speret** in nomine domini. et inuidentur super dominum deum suum.

Exsurgite domine et intende iudicium meum. **Ex.** deus meus et dominus meus in terram meam.

Effunde frumenta et concludere aduersus eos qui me persequuntur. **Secundum Iohannem.**

Nulli ante sex dies pasche. venit ihesus in bethaniam. ubi fuerat lazarus mortuus. quem suscitauit. **Ih.** fecerunt autem ei cenam ibi. et martha ministrabat. lazarus vero unus erat ex discipulis cum eo. **si** autem ergo accepit libram ungenti nardi preciosi et unxit pedes ihesu. et extersit capillis suis pedes eius. et domus impleta est ex odore ungenti. **Quia** ergo unus ex discipulis eius iudas scarioth. qui etiam erat traditor. et

...habens ea ex parte... dabat. **Dicit** ergo ihesus. **Sine** illa. ut in die sepulture mee semetipsum. **Daupes** enim semper habetis. **hoc** autem non semper habebitis. **Cognouit** ergo turba multa ex iudeis. quia illic est et uenerunt non propter ihesum tantum. sed ut lazarium uiderent. quem suscitauit a mortuis. **off.**

Exipe me de inimicis meis domine ad te confugi. **facere** voluntate tua quia deus meus es tu.

Fac sacrificia uos omnipotens deus potenti uirtute mundatos. **ad**

...Lasse...
...Goecken...
...Pio Anno...
...7

pala
dic nobis. **At** et si dixeris.
non creditis michi. Si autem et inter
rogauero. non respondebitis michi. us
dimittens. **Et** hoc autem erit filius
hominis sedens ad dexteris virtutis dei.
Dixerunt autem omnes. Tu es ergo filius
dei. **Qui** ait. Vos dicitis quia ego sum.
At illi dixerunt. Quid ad hoc desidera
mus testimonium. **Ipse** enim audimus
de ore eius. **Et** exurgens omnis multi
tudo eorum. dixerunt illi ad pylatum.
Scimus autem illi accusare dicentes.
Hunc inuenimus subvertente gentem
iuram. et prohibente tributa dari ce
sari. et dicentem se christum regem esse. **Pyla**
tus autem interrogavit eum dicens.
Tu es rex iudeorum. **At** ille respondens ait.
Tu dicis. **At** autem pylatus ad prin
cipes sacerdotum et turbas. **Nihil** inue
nio cause in hoc homine. **At** illi in va
lescebant dicentes. **Commovet** populum
docens per universam iudeam incipiens
a galilea usque hinc. **Pylatus** autem au
dit quod dicitur. **Et** ait. **Utrum** enim ad
herodem. quia et ipse herosolymus e
rat illis diebus. **Herodes** autem viso
ipso. gaudens est valde. **erat** enim cupi
ens ex multo tempore videre eum. eo quod
audiret multa de illo. et sperabat
signum aliquod videre ab eo fieri. **In**
terrogabat autem illum multis ser
monibus. **At** ipse nichil illi respondebat.
Stabant autem principes sacerdotum
et scribe constanter accusantes eum.
Spereunt autem illum herodes cum
exercitu suo. et illi induit vestem
alba et remisit ad pylatum. **Et** facti

6.
sunt amici herodes et pylatus in ipsa
die. **Nam** antea inimici erat ad invicem.
Pylatus autem convocatis principibus
sacerdotum et magistratibus et plebe.
Dixit ad illos. **Obtulistis** michi hunc
hominem quasi autemitem populum et ecce
ego coram vobis interrogans. nulla causa
invenitur in homine isto ex his in quibus
eum accusatis. sed neque herodes. **Nam** re
misit illum ad vos. et ecce nichil dignum
morte actum est ei. **Concedatur**
ergo illum dimittam. **Ne**cessesse autem
habebat dimittere eis per diem festum
vnum. **Et** clamavit autem simul vnum
sa turba dicens. **Tolle** hunc et di
miste nobis barabam. **Qui** erat propter
seditionem quaedam fratrum incivitate
et homicidium missus in carcerem. **Inter**
autem pylatus locutus est ad illos.
volens dimittere illum. **At** illi incre
pabant dicentes. **Crucifige** crucifi
ge eum. **Ille** autem timor dicit ad illos.
Quid enim mali fecit iste. **Nullam**
autem responsionem habuerunt. **Et** ait
illis. **Utrum** vobis magis pos
tulantes ut crucifigeretur. **Et** in
ualecebant voces eorum. **Et** pyla
tus adiudicavit fieri petitionem eorum.
Dimisit autem illis eum qui propter
homicidium et seditionem missus
fuerat in carcerem quem petebant. **ipse**
suum vero tradidit voluntati eorum.
Et cum duceret eum. apprehenderunt
symonem quemdam cyrenensem venientem
de villa. et imposuerunt illi cruce
m portare post ipsum. **Sequebatur**
autem illum turba multa populi et
mulierum. que plangebant et lamenta

banitur enim. **Cominus autem ad illas**
dixit. **Filie iherusalem nolite flere super**
me. sed super uos ipsas flete et super
filios uestrorum. quoniam ecce ueni-
ent dies in quibus dicent. Beate
steriles et uentres qui non genuerunt
et ubera que non lactauerunt.
Tunc incipient dicere montibus
cadite super uos. et collibus operite
uos. Quia si in uiridi ligno hec
faciunt. in arido quid fiet? Duce-
bantur autem et alij duo nequam
cum eo. ut interficerentur. Et post
quam uenerunt in locum qui dicitur
caluarie. ibi crucifixerunt eum.
et latrones unum ad dextris et alterum
a sinistris. Iste autem dicebat. Pat-
er dimitte illis. non enim sciunt quod
faciunt. Diuidentes uero uestimen-
ta eius. miserunt sortes. Et stabat
populus expectans. et deridebat
illum principes cum eis dicentes. A
hos saluos fecit. se saluum faciat
seipsum.

acertum offeretis. **Et dicitur**
Situ es xpc rex iudeorum. saluum te
fac. Erat autem et suspensio scripta
super illum litteris grecis. latinis et
hebraicis. Iste est rex iudeorum. Unus
autem ex his qui uidebant la-
tronibus blasphemabat eum dicens.
Situ es xpc. saluum fac te metipsum et
nos. Respondens autem alter increpa-
bat illum dicens. Neque tu times de
uini quod in eadem damnatione
es. Et nos quidem iuste. uia digna
factis recipimus. Iste uero nihil
uicij gessit. Et dicebat ad ihesum.

Domine. non timeo te. quia tu es filius dei.
Et dixit illi ihesus. Amen
dico tibi. hodie mecum eris in para-
dyso. Erat autem hora fere sexta. Et
tenebre facte sunt in omni terra usque
ad horam nonam. Et obscuratus
est sol. et uehimentius factum est in
medium. Et clamans uoce magna
ihesus ait. Pater. in manus tuas com-
mitto spiritum meum. Et hec dicens
expirauit. Videns autem centurio
quod factum fuerat. glorificauit deum
dicens. Vere. hic homo iustus erat.
Et omnis turba eorum qui simul ade-
rant ad spectaculum istud. et uide-
bant que fiebant. percussentes pec-
tora sua reuertebantur. Stabant
autem et omnes notie eius a longe.
et mulieres que sequente erant eum
a galylea hec uidentes. **Euangelij**

Et ecce uir nomine ioseph qui
erat de iudeis uir bonus et iustus.
hic non conuenserat consilio et ac-
tibus eorum. **Itaque**

in die illa. hic ioseph
cepit corpus ihesu. Et deposuimus
uoluit syndone. et posuit eum in
nummis excois in quo modum quod
positus fuerat. **offes**

Domine ex
audi orationem meam et deum meum ad te ue-
ni. **Senectus**

Purifica nos misericors. **Senectus**
deus ut etiam tue pietas que tibi grate
sunt pia uimera deferentes. sicut
expatis uentibus graniores. **Idem**

Potum meum cum fletu tempabam. **Idem**
quia eleuans allisisti me et ego sicut
feci arui tu ante dno metextu pnt
nes tu exsurges misereberis syon quoniam

phibe de malo. Si autē bene qđ me
cedis. Et iussit eū annas ligatum
ad caypham pontificem. Erat autē
symon petrus stans et calefaciens
se. Dixerunt ergo ei. Numquid et tu
ex discipulis eius es? Negavit ille et
dixit. Non sum. Dicit unus ex seruis
pontificis. cognatus eius cuius abscidit
petrus auriculam. Nonne ego
vidi te iuncto cum illo? Rex negavit
petrus et statim gallus cantavit.
Adducunt ergo ih̄m ad pylatum in
ptorium. Erat autē mane. Et ipi nō
intromiserunt ptorium ut nō contam
naretur sed ut manducaret pascha.
Erant ergo pylatus ad eos foras et
dicit. Quam accusationē afferis ad
hunc hominē hunc? Rēderunt et
dixerunt ei. Simon est hic malefactor.

Et dicit eis. Quis dicitis
regem hunc? Rēderunt ei
dixit ergo ei iudei. Nōbis nō licet
resistere quemquā. Ut sermo ih̄i im
pleretur quē dixit. significans quia
morte eēt moriturus. Intromit ergo
ites pylatus in ptorium et vocavit
ih̄m et dixit ei. Tu es rex iudeorum.
Et rēdit ei ih̄s. Atmetipso hoc dicitis.
an alii tibi dixerunt de me? Rēdit
pylatus. Numquid iudeus ego sum?
Sens tua et pontifices tui tradiderunt
te michi. Quid fecisti? Rēdit ih̄s.
Regnū meum nō est de hoc mundo.
Sic ex hoc mundo eēt regnū meū. mi
nistri mei utiq; delectarent me ut nō
traherem iudeis. Nunc autē regnū
meū nō est hunc. Dicit itaq; ei pyla
tus. Ergo rex es tu? Rēpondit ih̄s.

En dicit quia rex sum ego. Ego in hoc
natus sum et ad hoc veni in mundū
ut testimo. Nunc veritati phibe.
Dicit qui est ex veritate. audit
vocem veritatis. Dicit ei pylatus. Quid
ē veritas? Et cum hoc dixisset. iterum
erunt ad iudeos et dicit ad eos. Ego
nullam inuenio in eorum causam. Est autē
consuetudo ut unū dimittā vobis in
pascha. Vultis ergo dimittam vobis
regem iudeorum? Clamerunt rursū
omnes dicentes. Non hunc. sed bar
taban. Erat autē barrabas latro. Tūc
ergo apprehendit pylatus ih̄m et fla
gellavit. Et milites plerentes coro
nam desponsis imposuerunt capiti ei
et vestem purpuream circumdederunt
eū. et venerunt ad eum et dicebant.
Aure rex iudeus. Et dabat eis alax.

Et dicit eis. Quis dicitis
regem hunc? Rēderunt ei
dixit ergo ei iudei. Nōbis nō licet
resistere quemquā. Ut sermo ih̄i im
pleretur quē dixit. significans quia
morte eēt moriturus. Intromit ergo
ites pylatus in ptorium et vocavit
ih̄m et dixit ei. Tu es rex iudeorum.
Et rēdit ei ih̄s. Atmetipso hoc dicitis.
an alii tibi dixerunt de me? Rēdit
pylatus. Numquid iudeus ego sum?
Sens tua et pontifices tui tradiderunt
te michi. Quid fecisti? Rēdit ih̄s.
Regnū meum nō est de hoc mundo.
Sic ex hoc mundo eēt regnū meū. mi
nistri mei utiq; delectarent me ut nō
traherem iudeis. Nunc autē regnū
meū nō est hunc. Dicit itaq; ei pyla
tus. Ergo rex es tu? Rēpondit ih̄s.
En dicit quia rex sum ego. Ego in hoc
natus sum et ad hoc veni in mundū
ut testimo. Nunc veritati phibe.
Dicit qui est ex veritate. audit
vocem veritatis. Dicit ei pylatus. Quid
ē veritas? Et cum hoc dixisset. iterum
erunt ad iudeos et dicit ad eos. Ego
nullam inuenio in eorum causam. Est autē
consuetudo ut unū dimittā vobis in
pascha. Vultis ergo dimittam vobis
regem iudeorum? Clamerunt rursū
omnes dicentes. Non hunc. sed bar
taban. Erat autē barrabas latro. Tūc
ergo apprehendit pylatus ih̄m et fla
gellavit. Et milites plerentes coro
nam desponsis imposuerunt capiti ei
et vestem purpuream circumdederunt
eū. et venerunt ad eum et dicebant.
Aure rex iudeus. Et dabat eis alax.

te. et potestatem habeo dimittere te. **R**espondit
illis. Non haberes potestatem aduersum
me ullam. nisi tibi esset datum
desuper. **P**ropterea qui tradidit
me tibi. manus potestatis habet. **E**rgo
quererebat pylatus dimittere eum.
Judei ergo clamabant dicentes. **N**on
hunc dimittis. non es amicus cesaris.
Dominus qui se regem facit. con-
tradicit cesari. **P**ylatus ergo cum
audisset hos sermones. adduxit
foras ihesum. et sedit pro tribunali in
loco qui dicitur lycostrotos. hebraice
autem golgatha. **E**rat autem pasche
tempore pasche hora quasi sexta. **E**t di-
xit iudeis. **E**cce rex vester. **I**lli autem
clamabant. **T**olle. tolle. crucifige eum.
Dixit eis pylatus. **R**egem vestrum cruci-
figamus. **R**esponderunt pontifices. **N**on
licet eis. **N**on licet crucifigere
regem. **S**usciperunt autem ihesum
et eduxerunt. **E**t hauriens sibi cru-
cem exiit in eum qui dicitur cal-
uarie locus. hebraice golgatha.
ubi eum crucifixerunt. et cum eo
altos duos hunc et hunc. medium
autem ihesum. **S**cripsit autem et tytu-
lus pylatus. et posuit super cruce.
Erat autem scriptum. **I**hesus nazareus
rex iudeorum. **H**unc ergo titulum
multi legerunt iudeorum. quia ipse cum
tatem erat locus ubi crucifixus est
ihesus. **E**t erat scriptum hebraice. grece
et latine. **D**icebant ergo pylato po-
ntifices iudeis. **N**on scribere rex iu-
deorum. sed quia ipse dixit. **R**espondit
tytulus. **R**espondit pylatus. **Q**uod scri-
psi scripsi. **M**ilitibus ergo cum crucifixis

sent eum. acceperunt vestimenta eius
et fecerunt quatuor partes uniusque
militi partem et tunicam. **E**rat autem
tunica in consuetudine. desuper contexta.
per totum. **D**ixerunt ergo ad invicem.
Non dividamus eam. sed sortiamur
de illa cuius sit. **I**st scriptura imple-
retur dicens. **P**artem sunt vestime-
ta mea sibi. et in vestem meam in-
serunt sortem. **E**t milites quidem
hec fecerunt. **S**tabant autem iuxta
crucem ihesu. mater eius. et soror
matris eius maria cleophae. et ma-
riamagdalene. **C**um vidisset ergo ihesus
matrem. et discipulum stantem quem
diligebat. **D**ixit matri sue. **M**ulier.
filius tuus. **D**emum dicit discipulo.
Ecce mater tua. **E**t ex illa hora. accepit
eam discipulus in suam. **P**ostea scies
quod scribitur. **P**ostquam de-
cessit. **S**ignificavit autem in
cruce plenum. **I**lli autem spongiam
plenam aceto ysaie componente.
obtulerunt ori eius. **C**um ergo ac-
cepisset ihesus acetum dixit. **C**onsum-
matum est. **E**t inclinato capite
tradidit spiritum. **J**udei ergo quoniam
pasche erat. ut non remaneret in
cruce corpora sabbato. erat enim mag-
nus dies ille sabbati. rogaverunt py-
latum ut frangeretur eis crura et
tollerentur. **V**enerunt ergo milites.
et primum quidem frangerunt eius cru-
ra. et alterius qui crucifixus est cum eo.
Idem autem cum venissent. ut vide-
rent eum iam mortuum. non frangerunt
eius crura. sed unus militum
lancea lateris aperuit. et totum exiit

tere de actibus vris no ualenuis. genitricis filij tui domini dei vri i tercessione saluenuis. **Deinde do.**

D omnibus requie quereui. **Sapie.** et in hereditate dñi morabor. **Tuc** pcepit et dixit michi creator omni et qui creauit me requieuit in tabnaculo meo et dixit michi. In iacob in hnta et in isrl hereditare. et i elis meis mitte radices. Et sic in syon firmata sum et in ciuitate sancrata similit requieui. et in iherlm ptas mea. Et radicaui in populo honorifiato. et in ptes dei mei hereditas illius. et in plenitudine scōz de fectio mea. Quasi cedrus exaltata su in libano. et quasi cyprus in monte syo. Quasi palma exaltata su in cades. **et** **quasi plantatio rose in ihericho.**

ē necessarium. **Maria** optimā ptem elegit. que non auferetur ab ea. **off.**

Assumpta est maria in celum gaudet angeli collaudantes bndicūt dñm alla. **S**ubueniat dñe plebi tue **Secreta.** dei genitricis oio quam et si pcondi nione carnis ungrasse cognoscimus. in celesti glia apud te pro nobis intcedere sentiamus. **Deinde. Conio.**

Optimam ptem elegit sibi maria que non auferetur ab ea metem. **epled.**

Mense celestis pncipes effū iylora mus demeritiam tuam dñe deus ur. ut qui festa dei genitricis cōmū acunctis malis immuentibus ei intercessione libemur. **Deinde do.**

Intra octauā bte uirginis et modā fit idem offiū qd in die. **In octa de bte. In**

Dobaba dñe memora et. **Intra.**

tem odoris. **Propter** uitate u a

Melina. **A**ssumpta ē maria ptebū gaudet exercitus angeloz. **Sim. Intra.** **I**ll' Intrauit ihc in quoddā castelli. et niches quedā martha noie. excepit illū in domū suam. Et huc erat soroz uouine maria. Que etiam sedens ser pedis dñi. audiebat uibū illius. **M**artha autē sathagebat. turba frequens ministrū. Que stetit et ait. Dñe. nō ē tibi uice quod soroz mea reliquit me solam ministrare. **D**ic ergo illi. ut me adiuuet. Et rīdēns dixit illi dñs. **M**artha martha. sollicita es et turbans es ga plurima. **P**orro unū

Equā tui bntis dñe. **Secreta.**

ta seruiuit. ut eodem nos rep. **studeamus** amare quod amant. ope extere qd donut. **In unū. eu.**

Epla. Qui pte se. **g.** Glia et honore. **ewm.** **I**lli graui fru. **off.** **I**n uitate tue.

Sacrificium urū tibi dñe **Secreta.** **q**simus bti laurencij pncis scā cōa licet. ut cuius honore sollempit exhi betur. mitis efficiatur acceptū. **De.**

Coio. Qui uult uenire. **Complend.**

Supplices te rogamus omip deus. ut quos donis celestibz sacrasit intcedente bto laurencio mīre tuo. ppe tua protectione custodias. **In** **scā agapiti uis. Intra.** **I**erabon uistis.

Mantale solum aff. Solum Tassianum. ory
Saminis fizeho Sogru pro Anno C
8

Letetur etia tua deus **oratio.**
bñ agapiti miris tui te fisa
suffragis. atq; eius pibus glosis
et deuota pmaneat et secura 2sistat.

P. Or. Iustus non conturbabitur. **Alleluia. V.**
Letabitur iustus. **offe.** Inuitate. **Secreta.**

Suscipe dñe munera qm eius t
sollempnitate deseruimus. cuius nos
confidimus pòmmo liberari. **P.**

Sacraasti **Complèda** Poluisti. **Com.**
dñe famiha tuam mirib; sacris.
eius q; semp interuente nos re
foue. cuius sollempnia celebramus.

P. In festo sã ludouici ep̃i 7 2fess.
Gaudeamus omnes. **vel** Statuit ei.

Deus qui etiam tuam **Oratio.**
dispensacione mirabili nom̃e

Com. Iustitia sã splendorib; tri
bue q; ut qui bñ ludouici 2fess
Collouit uia ue

Quasi stella matutina in medio
nebulæ. et quasi luna plena
in diebus suis lucet. Et quasi sol re
fulgens. sic ille effulsit in templo dei.
Quasi arbor resurgens int nebu
las glie. et quasi flos rosar; in die
bus uernis. Quasi lyha que sūt in
transitu aque. et quasi thys idolez
in diebus estatis. Quasi ignis resul
gens et thys ardens in igne. quasi

Quasi stella matutina in medio
nebulæ. et quasi luna plena
in diebus suis lucet. Et quasi sol re
fulgens. sic ille effulsit in templo dei.

Quasi arbor resurgens int nebu
las glie. et quasi flos rosar; in die
bus uernis. Quasi lyha que sūt in
transitu aque. et quasi thys idolez
in diebus estatis. Quasi ignis resul
gens et thys ardens in igne. quasi

vas auri solidū ornatum omni lapide p
noso. Quasi oliua pibulans. et cypr
sus se multitudine extollens. in am
piendo ipm stolam glie. et uestiri
eū in colūmatorē uitutis. In ascensu
altaris sã gham dedit sc̃tatis aurum
tuum. **Or.** Iustus non conturbabitur.

Alleluia. V. O gemma pontifici. hōe
dicorum dyadema p̃cipuum 7 decore m̃or
ludouice genuitū audi p̃cor. fac post
uite tūlitum nos tuos sc̃or. **Matheum.**

Hil. Dixit d. s. Sinite puulos ue
nire ad me. et uolite p̃hibere eos. ta
hū ē enī regnū celoz. Et nū imposuisti
eis manus. abijt inde. Et ecce uocas
atcedens ait illi. **Magister.** Quid bo
ni faciam ut hēam uitam eternam?
Qui dicit ei. Quid me interrogas de
bono? Unus ē bonus deus. **Sap̃**
ius at. **uitate**

U dices. **Or.** mea preui tui ca
tuam. et diliges p̃mū tuū sicut te
ipm. Dicit illi adolescēs. Quonia h
custodim a iuuetute mea. Quid mi
ad huc deest? Ait illi ih̃c. Si uis p̃e
fectus ēē. uade uende omnia que h̃es
et da paup̃ib; et hēbis thesaur; in
celo. et ueni sequere me. **off.** Iustus

Oblata sãfita maret **Secreta** ut p̃el.
tati tue q; dñe bñ ludouici 2fessioē
tui atq; pontificis accepta sint uirt;.
q; nos potēti uirtute tibi dignū holo
caustum efficiat. **P. Co.** Etis lms.